[Bezirksliga (8er) Bezirksklasse (8er)
1. Rd. 02.10.10 1. Rd. 18.09.10
SMA1 HER1 MAR2 BIG2

BIG1 SUN2 MES3 ESL1
SVR2 MAR1 SVR3 VEL2
MES2 MES1

2. Rd. 30.10.10 2. Rd. 18.12.10
HER1 MES1 BIG2 VEL2
MAR1 MES2 ESL1 SVR3
SUN2 SVR2 MAR2 MES3
SMA1 BIG1

3. Rd. 20.11.10 3. Rd. 05.02.11
BIG1 HER1 MES3 BIG2
SVR2 SMA1 SVR3 MAR2
MES2 SUN2 VEL2 ESL1
MES1 MAR1

4. Rd. 11.12.10 4. Rd. 05.03.11
HER1 MAR1 : BIG2 ESL1
SUN2 MES1 MAR2  VEL2
SMA1 MES2 MES3 SVR3
BIG1 SVR2

5. Rd. 29.01.11 5. Rd. 26.03.11
SVR2 HER1 SVR3 BIG2
MES2 BIG1 VEL2 MES3
MES1 SMA1 ESL1 MAR2
MAR1 SUN2

6. Rd. 26.02.11

HER1 SUN2

SMA1 MAR1

BIG1 MES1

SVR2 MES2

7. Rd. 12.03.11

MES2 HER1

MES1 SVR2

MAR1 BIG1

SUN2  SMA1

Ausschreibungen / Anweisungen der Bezirks- bzw. Verbands-
spielleiter haben Geltung. Abweichende Angaben in dieser

Tabelle sind nicht maRgeblich bzw. dienen nur zur Kurz-Info.

Bedenkzeit Bezirk: Jeder Spieler hat 3 Stunden fiir die
ganze Partie. Nach 2 Stunden (Fallblattchen) wird geprtift, ob
40 Ziige vollendet sind. Danach gem. FIDE-Regeln Schnell-
schach fiir den Rest der Partie (Fallbléttchen entscheidet).

TErgebnismeIdung:
Die Mannschaftsiihrer jeder Mannschaft melden am Spieltag
bis 23.00 Uhr auf der Homepage des Schachbezirks unter
http://www.sb-hochsauerland.de.

Heimteam bewahrt Original-Spielberichtskarten

bis zum Saisonende (30.06.2011) auf.
1. Spielleiter Stefan Gernert (neu) St.G¢rnert@web.de|
Mallinckrodtstr. 1, 59872 Meschede, 0291-82568 / 0171-3160583
Jugendspielleiter Matthias Otto jugendwart@matt-otto.de
Antoniusweg 28, 59757 Arnsberg
Tel. 02932-280 319, Fax: 02932-280 639

|Bezirks-Jugend (6er)

[Kreisliga (5er)

1. Rd. 25.09.10 1. Rd.
SMA2  spfr : SVR
SUN3  ESL2 : ESL
HER2 MAR3 : BIG
BRI2 HUE1 MAR
2. Rd. 06.11.10 2.Rd.
spfr HUE1 : spfr
MAR3  BRI2 : MES2
ESL2 HER2 : SUN
SMA2  SUN3 : SVR
3.Rd. 27.11.10 3.Rd.
SUN3  spfr : ESL
HER2 SMA2 : BIG
BRI2 ESL2 MAR
HUE1 MAR3 SMA
4. Rd. 15.01.11 4.Rd.
spfr MAR3 : spfr
ESL2 HUE1 : SUN
SMA2  BRI2 : SVR
SUN3  HER2 : ESL
5. Rd. 12.02.11 5. Rd.
HER2  spfr : BIG
BRI2 SUN3 MAR
HUE1  SMA2 SMA
MAR3  ESL2 MES2
6. Rd. 19.03.11 6. Rd.
spfr ESL2 : spfr
SMA2  MARS3 : SVR
SUN3  HUE1 : ESL
HER2  BRI2 : BIG
7. Rd. 09.04.11 7.Rd.
BRI2 spfr MAR
HUE1 HER2 SMA
MAR3  SUN3 : MES2
ESL2 SMA2 : SUN

Verbandsliga

1. Rd.

[Verbandsklasse Nord

zum Partieverlust fiihren.

Handys vor dem Kampf ausschalten !
Nach FIDE-Regeln kann Zuwiderhandlung

Info: www.svswf.de
Info: www.sb-hochsauerland.de
Info: www.sjswf.de

Nussbergstr. 31, 58638 Iserlohn
Tel. 02371-30505
kailue@web.de

Beuthener Str. 22, 53842 Troisdorf

Tel. 02241-55539
sportdirektor@schachjugend-nrw.de

Tel. 0271-89088355 / 0170-4231112

NRW-Jugendspielleiter Dieter von Hafen

spielleiter@sjswf.de Beide MF melden !

Verbands-Spielleiter Kai Liick

11.09.10 DER  Derschlag 26.09.10 [ Rd. 26.09.10
spfr ENN  Ennepe HAG1 : HAG2 VEL
SUN HAG1 Hagen / Wetter 1 DER  PLT SCHA  HEM
MES2 ISL1  Iserlohn 1 ISL1 LUED ISL2 BRI
SMA LUED Liidenscheid MOR  ENN HER  SVR
MEN  Menden MEN _ WDN WIC NRD
13.11.10 MOR  Morsbach 2. Rd. 24.10.10 [2.Rd. 24.10.10
SMA PLT  Plettenberg b}. WDN : VEL  NRD
MAR Yl sundern ENN  MEN : SVR  WIC
BIG WDN  Weidenau LUED MOR BRI HER
ESL PLT ISL1 : HEM  ISL2
|Verbandsklasse Nord HAG1 DER H HAG2 SCHA
04.12.10 BRI  Brilon [B.Rd. 14.11.10 [B-Rd. 14.11.10
spfr HAG2 Hagen / Wetter 2 DER : SCHA  VEL
SVR HEM  Hemer ISL1 HAG1 ISL2 HAG2
SUN HER Herdecke MOR  PLT HER  HEM
MES2 ISL2  Iserlohn 2 MEN  LUED wiC BRI
NEU  Neuenrade WDN ENN NRD SVR
22.01.11 SCHA Schalksmiihle 4. Rd. 05.12.10 4 Rd. 05.12.10
MES2 SVR  Ruhrspringer ENN VEL SVR
SMA VEL Velmede/B. LUED WDN BRI NRD
MAR WICK Wickede PLT MEN HEM  wiIC
BIG HAG1 MOR HAG2 HER
DER __ ISL1 : SCHA _ISL2
19.02.11 [5-Rd. 16.01.11 [5-Ra. 16.01.11
spfr HalbFin. 10.09.10 Fr ISL1 : ISL2 VEL
ESL VEL1 - SVR : MOR  DER HER  SCHA
SVR VEL2 - BRI : MEN  HAG1 wiC HAG2
SUN Finale 03.12.10 Fr WDN  PLT NRD  HEM
: ENN __ LUED SVR BRI
12.03.11 6. Rd. 13.02.11 [6-Rd. 13.02.11
SUN E-Pokal (in MAR) 12.11.10 h!]!. LUED VEL BRI
MES2 BEM 1.Rd.inNEH  24.09.10 PLT ENN HEM  SVR
SMA 2.Rd.in? 29.10.10 HAG1  WDN HAG2 NRD
MAR 3.Rd.in? 26.11.10 DER  MEN SCHA  WiIC
4Rd.in? 28.01.11 ISL1 MOR : ISL2 HER
02.04.11 5.Rd.in ? 25.02.11 [7.Rd. 13.03.11 [7.Rd. 13.03.11
spfr BJEM (Féckingh.) 02.-04.01.11 MOR : HER  VEL
BIG BIitzEM (in BRI) 11.02.11 MEN  ISL1 wiC ISL2
ESL KarFr., (in ?) 22.04.11 WDN  DER NRD  SCHA
SVR rapid (in NEH) 18.03.11 ENN  HAG1 SVR  HAG2
Jugendtag xX.xX.11 LUED PLT BRI HEM
Bez.-Tg. 14.05.11 8. Rd. 03.04.11 [8.Rd. 03.04.11
5 Bezirke 19.06.11 PLT VEL HEM
HAG1 LUED HAG2 BRI
(Verband) DER  ENN SCHA SVR
(Bezirk) ISL1 WDN ISL2 NRD
(Verb.-Jugend) MOR _ MEN : HER _ wiIC
[o. Rd. 08.05.11 [o. Rd. 08.05.11
MEN : wiC VEL
WDN  MOR NRD  HER
ENN ISL1 SVR  ISL2
LUED DER BRI SCHA
PLT HAG1 HEM  HAG2

Verbands-Jugendspielleiter Daniel Mohr

Sohlbacher Str. 135, 57078 Siegen-Geisweid

2010-11

Spielplan, Teams

1. Rd. 25.09.10
KSLU

C4CC  SVLU

ISL2 SWE

2. Rd. 06.11.10

KSLU SWE

SvLU ISL2
C4cC

3. Rd. 15.01.11

C4CC KSLU

ISL2

SWE SvVLU

4. Rd. 12.02.11

KSLU SVLU
SWE

C4CC ISL2

5. Rd. 09.04.11

ISL2 KSLU

SWE C4CC :

SV VES B

= Meschede

C4CC C4 ChessClub
ISL2  KS Iserlohn 2
SWE Schwerte

SVLU SV Liidenscheid
KSLU KS Liidenscheid

Schachbezirk Hochsauerland



[weiter: SV HERDRINGEN __HER]
1 Wiegelmann, Marcel 1875 1 Becker, Andre 2144 18 Weingarten, Johanna 968
2 Krieger, Burkhard 1787 2 Thanabalasingam, Aja. 1924 19 Stein, Holger 1194
3 |Hesse, Armin (1) 1881 3 Berndt, Norman 1899 20 Wiegard, Daniel 1091
4 1593 4 Henke, Giinter 1912 21 Japes, Bernhard 1175
5 Kitzhofer, Josef 1573 5 Volmer, Norbert 1971 22 Strauch, Carsten 1117
6 Dethloff, Jens 1444 6 1908 23 Buck, Christoph 1184
7 Bodenhausen, Heinz 1728 7 Volbracht, Josef 1749 24 Béttcher, Andreas 936
8 Wiegelmann, Dominik 1573 8 Gerstmayr, Christoph 1874 25 Hesse, Marvin 894

01 Briiggemann, Martin 1558 01 Roth, Albert 1799 26 Klauke, Lennart 779
9 Kérner, Ferdinand 1463 02 Hohmann, Louisa 1849 27 Winkler, Marcel 811
10 |Jerzembek, Horst (2) 1477 03 [Hillebrand, Andreas (2) | 1598 28 Emming, Klemens
11 Grinert, Gerhard 1460 04 Holz, Fabian 1677 29 Niemand, Marc
12 Zierden, Carsten 1399 9 Emde, Daniel 1636 30 Altmann, Dominik
13 Schrdder, Thomas 1387 10 Albers, Jorg 1681 31 Kusche, Maximilian
14 Salzbrunn, Horst 1559 11 Schudelski, Sebastian 1305 32 Kurschus, Carsten
15 Sonnhalter, Josef 1260 12 Blocks, Christoph (Y SC MARSBERG MAR
16 Peters, Kurt 1230 13 Mililler, Erwin 1500 1 Petz, Stephan 1966
17 Freesmeier, Heinz Jos. 1198 14 Harding, Jan Hendrik 1362 2 Tuschen, Frank 1920
18 Schiebener, Hans Jirg. 1193 15 Gddde, Alexander 1327 3 Hesse, Michael 1866
19 Schoéne, Johannes 1164 16 Bauer, Frank 1300 4 Zieprecht, Frank 1854
20 Funke, Leon 883 17 Hanselmann, Horst 1082 5 Tschope, Nino 1711
21 Brandenburg, Sebast. 779 18 Konig, Mirco 1169 6 |Fobbe, Ottmar (1) 1680
22 Krengel, Ferdinand 1049 19 Baskar, Patrick 1086 7 Renk, Cornelius 1675
23 Hesse, Judith 1067 20 Brandenburg, Oliver 1080 8  Waulf, Dominik 1633
24 Muschalla, Horst 1054 21 Thanabalasingam, Ano. 1015 01 Albracht, Lorenz 1227
25 Schmidt, Niklas 726 22 Becker, Jonas 1010 9 Bickmann, Uwe 1576
26 Hess, Tarek 771 23 Friedrich, Eberhard 1176 10 Schmitz, Carsten 1541
27 Gessenhardt, Niclas 24 Gerbracht, Gina 992 11 Kotthoff, Jorg 1654
28 Volmerhausen, Steph. 25 Laws, Colin 914 12 Ochs, Michael 1512
29 Wiegelmann, Dylan 26 Schaak, Laura 760 13 Domaeyv, Eduard 1490
30 Angermann, Marvin 27 Hoppe, Benedikt 746 14 Bartholme, Sturmius 1494
28 Laws, Ken 15 Plemper, Guido 1392
29 Fockeler, Simon 16 [Schmitz, Paul (2) 1507
30 Wouttkowski, Johannes 01  Lukic, Zoran 1447
31 Schaak, Ricardo 02 Roémer, Albert 1416

SF ESLOHE [=5]® 32 Schliiter, Myriam 03 Sohrabi, Daria 1343
1 Weh, Stefan 1790 04 Dallmann, Niels 1257
2 Henke, Thomas Y72 SV HERDRINGEN HER| 17 Geneberg, Eugen 1335
3 Golisch, Frank 1599 1 Krusel, Daniel 2004 18 |Kohler, Karl Heinz (3) 1128
4 Rutgers, Dick 1720 2 Hinse, Martin 1559 19 Stark, Daniel 1127
5 Keitsch, Marcel 1587 3 Spiegel, Johannes 1708 20 Richarz, Daniel 1121
6 Riesel, Tobias 1541 4 Storm, Hubert 1584 21 |Moers, Daniel (J) 1058
7 Habbel, Volker 1584 5 |Landsknecht, Ralf (1) 1807 22 Boxberger, Daniel 1026
8 Wurm, Maria 1490 6 Emming, Alice 1520 23 Cattaneo, Mauricio 966

01 |Kayser, Wilhelm (1) 1415 7 Otto, Matthias 1682 24 Gierse, Frank 927

02 Cimenci, Nazmi 1590 8 Sehrig, Andrea 1569 25 Oztiirk, Yasin-Safa 925

03 Stracke, Michael 1370 01 Heidrich, Detlef 1394 26 Bodefeld, Lukas 925

04 Wenk, Joachim 1481 02 Spiegel, Andreas 1475 27 Hoier, Tobias 919

05 Honninger, Christian 1571 03 Bauerdick, Ralf 1401 28 Kalkuhl, Thorsten 919

06 Wurm, Katharina 1443 04 Lirwer, Jirgen 1473 29 Eckelsbach, Simon 912
9 Rischen, Ulrich 1151 05 Lingenhdfer, Gerd 1362 30 Dicke, Christoph 867

10 914 06 Froebus, Michael 1409 31 Hester, Marius 760

11 Sommer, Christian 840 07 Humpert, Franz 1494 32 Ziegler, Mark

12 |Kayser, Marius (J) 1089 9 Rémer, Willi 1545 33 Plemper, Lars

13  Sommer, Katrin 840 10 von Dissen, Ralf 1405 34 Worm, Rene

14 Vogt, Michael 1117 11 |Beule, Christopher (2) |1153 35 Oztiirk, Ogun Ali

15 Luttecke, Jens 771 12 Pfeiffer, Simone 1404 36 Kreft, Tim

16 Sommer, Johannes 805 13 Biermann, Martina 1233 37 Kantar, Ebru

17 Kotthoff, Torben 798 14 Strotmeyer, Petra 1387 38 Brakebusch, Wolfgang

18 Greitemann, Lukas 771 15 Hinse, Michael 1298 39 Stéber, Ronald

19 Brautigam, Lisa-Marie 740 16 Kretzer, Rudi 1453 40 Schwalbowski, Xaverina S.

20 Scheiwe, Patrick 859 17 Bonke, Eva-Maria 1022 41 Korn, Michael

21 Friesen, Matthias 754 | weiter >> 42 Bickmann, Nina
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SV MESCHEDE

Senff, Martin
Gutheil, Heinrich
Sauerwald, Thomas
Trojan, Leszek
Meschede, Thorsten G.
Senff, Dieter (1, J1, J2)
das Neves, David
Sendler, Arnold
Franzes, Martin
Winden, Horst
Fischer, Reinhold
Gernert, Michael
Kampert, Andreas
Stiefermann, Michael (2)
Stiefermann, Kai
Soboll, Jan
Warkentin, Waldemar
Bremerich, Tim
Ahmad, Kamran
Wrede, Jonathan
Horhold, Karola
Schulze, Séren
Briiffer, Andreas (3)
Stankowski, Albert
Ginzel, Christof
Millack, Patrick
Leeuw, Gereon
Wehrwei, Johann
Dickel, Hans

Bohne, Hans
Sauerwald, Peter
Koster, Patrick
Koster, Corinna
Hoffmann, Patrick
Menke, Felix
Olechow, Victor
Schulz, Ferdinand
Richter, Josef
Bahne, Johannes
Kalpaktchiev, Ivan
Schulze, Henrik
Richter, Marius
Schnettler, Christoph
Deventer, Christian
Menke, Julia
Meschede, Marian
Beuter, Julian Marcel
Budde, Xaver
Cussen, Florian
Fernandez, Marvin
Grawe, Ruben

Klas, Timo

Klauke, Felix
Kraske, Ben
Martius, Philipp
Schmidt, Orestis
Wiedeking, Pascal
Wiencke, Tim

MES)
2451
2092
2119
1946
1927
1832
1720
1748
1716
1600
1524
1782
1767
1645
1586
1436
1436
1398
1298
1258
1363
1301
1297
1353
1407
1281
1341
1350
1403
1474
1092
1178
1186
1083
1333
1157
1371
1112
1261
1165
1234

765
1023

928

780

871

SV RUHRSPRINGER

1 [VoB, Peter (1, J) 1922

25

46

Dassel, Ulrich
Salheiser, Eduard
Mohrmann, Thomas
Steinhage, Frank
Brunner, Simon
Kleine, Martin
Schmidt, Norbert
Badke, Sven
Werthmann, Dietmar
Schwentker, Michael
Gors, Frank

Langes, Thomas (2)
Kumpel, Lutz
Schumacher, Ulrich
Schulte-Hengesb., Ben.
Briser, Stefan
Rademacher, Erich
Killus, Anastasios
Handtke, Michael
Stiilb, Glinter
Schmelzer, Thomas
Epping, Josef

Kegel, Gerhard
Mdiller, Dietmar
Polotzek, Bernhard (3)
Matzke, Sandor

VoR, Oliver
Bosterling, Tom
Wittkamp, Heinz
Mrzyk, Karl

van de Sand, Bernd
Kotthoff, Glinther
Kleis, Friedhelm
Schwentker, Friedrich
Lukowski, Tim
Neuroth, Heinr.-Konrad
Bexen, Thomas
Homann, Andreas
Werth, Sebastian
Vol3, Simon
Schornich, Christian
Libke, David
Barenhoff, Gerhard
Mellmann, Simon
Vol3, Aaron
TheviRen, Anna
Plttschneider, Leonh.
Midiller, Lars
Lausmann, Leon
Briiggemann, Theresa
Briiggemann, Judith
Hélter, Nicolas

SVR|

2014
1859
1856
1860
1833
1846
1805
1773
1758
1995
1718
1729
1646
1634
1662
1550
1528
1501
1501
1339
1151
1085
1651
1620
1617
1556
1432
1421
1344
1413
1276
1488
1440
1425
1365
1336
1274
1209
1182
1182
1084

962

960

897

859

799

783

774

773

767

756

SV SUNDERN SUN
1 Vajda, Albert 2421
2 Voiteanu, Christian G. 2236
3 Stolte, Alexander 2184
4 Hristodorescu, Daniel 2225
5 |Plass, Heinz (1) 2075
6 Tillmann, Markus 2080
7 Plass, Mariana-Cam. 2061
8 Schober, Ralf 2023

01 Schulte, Josef 1952
02 Kevekordes, Peter 1872
03 Low, Ulrich 1852
9 Spielmann, Stephan 1858
10 Ibraimi, Sefket 1680
11 Schreiber, Dieter 1707
12 Huhn, Oliver 1592
13 Dinter, Christof 1624
14 Szczesny, Patrick 1593
15 |[Weber, Constanze (2,J) |1533
16 Bussmann, Jiirgen 1596
01 Goldbach, Eckhard 1542
02 Schon, Johannes 1541
03 Abraham, Roman 1552
04 FuB, Hellmut 1651
05 Scheffer, Michael 1460
06 Goldbach, Johannes 1454
17 Stolte, Dieter 1518
18 Wagner, Matthias 1465
19 Hennebohle, Peter 1401
20 Wunderwaldt, Bjorn 1013
21 Terlau, Philipp 1237
22 1230
23 Jilicher, Klaus 1230
24 Bussmann, Kevin 1290
25 Schulte-Jostes, Henrik 1127
26 Blome, Hartmut 1216
27 Aufderbeck, Jan 1176
28 Bruggemann, Tristan 1140
29 Rischen, Steffen 1109
30 Bauermeister, Jonath. 1081
31 Maas, Philipp 1074
32 Schwarberg, Jannik 919
33 Schreiber, Hanna 779
34 Finke, Fin
35 Lange, Fritz
36 Lange, Lisa

SV HUSTEN HUE
1 1607
2 Schwefer, Willi 1556
3 Vogt, Rudolf 1616
4 Hodicke, Alexander 1474
5 Sommer, Hubert 1178
6 Horstendahl, Stefan 1457
7 Clasvogt, Peter 1421
8 Backes, Peter 1187
9 Clasvogt, Josef 1458

SV SCHMALLENBERG SMA|

1 Fritsche, Ulrich 2095
2 Hasani, Hanefi 1734
3 Zeneli, Shemsedin 1790
4 Althaus, Matthias 1791
5 Adelmann, Christian 1713
6 Gergjalija, Ali 1653
8 Ejupi, Sami 1521
01 Hanses, Ralf 1476
9 Kirick, Lukas 1352
10
11 Walach, Peter 1457
13 Mashuku, Zenulla 1275
14 Littecke, Hermann 1273
15 Gacaferi, Sadik 1269
16 Rotz, Rudolf 1182
17 Baumgartner, Uwe 1177
18 Harnacke, Frank 914
19 BI6ink, Markus
20 Mazrekaj, Zhuj
21 Blum, Justin
22 Gacaferi, Valentin
23 Goétz, Johannes
24 Kayan, Hannah
25 Kramer, Fabian
26 Liedtke, Luis
27 Mellmann, Luca
28 Rickert, Paul
29 Sommer, Helena
30 Wenzel, Thomas
SV VELMEDE / BESTWIG VEL|
1 Rittmeier, Bernhard 2179
2 Bartel, Armin 2009
3 Voss, Georg 1837
4 Genster, Dirk 1932
5 Haustein, Uwe 1972
6 Spiekermann, Uwe 1875
7 Liedtke, Thomas 1860
8 Weber, André 1847
01 [Schubert, Gerhard (1) |1892
02 Schnettler, Peter 1700
03 Liese, Thorsten 1637
9 Fischer, Jorg 1847
10 Wittrock, Thomas 1733
11 Riepe, Konrad 1590
12 Schmidt, Matthias 1499
13 Gernert, Stefan 1486
14 Kornelius, Albert 1467
15 Jaschzurski, Manuel 1482
16 Briiggemann, Sven 1340
17 1374
18 Weber, Dieter 1229
19 Lietz, Peter 1221
20 Meschede, Regina 968
21 Becker, Patrick 1232
22 Becker, Franz Josef 1164
23 Eikeler, Patrick 812
24 Gockel, Jakob 829
25 Neuenfeldt, Thomas 915
26 Bause, Robin 906
27 Taschelmayer, Chris 892
28 Menke, Michael 916
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